
Comune di Presicce-Acquarica  
Provincia di Lecce 

______________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

Sede legale: ex Convento San Giovanni Battista via Roma  n.161   73054    

Sede territoriale: Palazzo Villani Parco Rimembranze n.1   73040    

Tel. 0833/1990532 Pec: protocollo@cert.comune.presicceacquarica.le.it  

Sito istituzionale: www.comune.presicceacquarica.le.it 

C.F. e P.I. 05007900755 
 

ORDINANZA SINDACALE 

 

OGGETTO: PROCLAMAZIONE DEL LUTTO CITTADINO IN OCCASIONE DELLE 

ESEQUIE DEL COMPIANTO 

  

FRANCESCO SARANELLI 
 

IL SINDACO 

 
PREMESSO che nelle prime ore del mattino del 1 aprile sulla statale 274 Gallipoli-Leuca, all'altezza del 

comune di Salve, è avvenuto un gravissimo incidente stradale, nel quale ha perso la vita il giovane 

concittadino Francesco Saranelli; 

 

ATTESO che la cerimonia funebre del compianto giovane avrà luogo nel pomeriggio del giorno 02 aprile 

2024 presso la Chiesa Sant’Andrea Apostolo in località Presicce; 

 

CONSIDERATO che il drammatico evento è stato vissuto con grande sofferenza da parte della comunità; 

 

INTERPRETANDO il sentimento della collettività, profondamente addolorata e scossa da questo tragico 

avvenimento; 

 

RITENUTO di voler rappresentare alla famiglia la vicinanza e la solidarietà dell’intera cittadinanza per la 

tragica e prematura scomparsa del giovane Francesco Saranelli, manifestando in modo tangibile e solenne il 

dolore e il cordoglio per l’indicibile tragedia della famiglia; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

 

PROCLAMA IL 

LUTTO CITTADINO 
 

per il giorno 2 aprile 2024 dalle ore 16.00 alle ore 18.30 in concomitanza con il rito funebre. 

 
ORDINA 

- l’esposizione delle bandiere listate a lutto sugli edifici pubblici comunali; 

- la sospensione di ogni pubblica manifestazione sul territorio comunale. 

 

INVITA 

- tutti i cittadini e le associazioni con tutte le altre organizzazioni sociali, ad esprimere in forma autonoma la 

loro partecipazione al lutto cittadino, in segno di raccoglimento e rispetto per l’accaduto; 

- i titolari di pubblici esercizi ed esercizi commerciali ed abbassare le saracinesche in concomitanza alla 

cerimonia funebre. 
 

 

IL SINDACO 

          Avv. Paolo Rizzo 


